

Nykyisin voimassa olevan lainsäädännön mukaan palkkatuen määrä on prosentuaalinen osuus työnantajalle tuella palkattavasta aiheutuvista palkkauskustannuksista. Tuki maksetaan työnantajalle jälkikäteen toteutuneiden kustannusten mukaisesti. Maksettavan tuen määrä voi poiketa alun perin suunnitellusta määrästä esimerkiksi siksi, että tukijakso on keskeytynyt tai työnantaja on saanut henkilön työkyvyttömyysajalta päivärahaetuutta, miltä ajalta palkkatukea ei makseta. Työnantajat raportoivat erillisellä ilmoituksella toteutuneista kustannuksista, joiden pohjalta tuet laitetaan maksuun. Kansallinen tulorekisteri voisi helpottaa palkkatuen maksatusta huomattavasti, mikäli tietojärjestelmästä olisi suoraan nähtävissä, kuinka paljon kunkin kuukauden aikana palkkatuella palkatun henkilön palkkauskustannukset ovat olleet.

Starttirahaa maksetaan 32,40 euroa päivältä vuonna 2017. Starttiraha maksetaan kerran kuussa jälkikäteen saajan tekemän maksatushakemuksen perusteella. Starttirahaa ei makseta, jos henkilöasiakas saa samalta ajalta esimerkiksi palkkaa tai korvausta tekemästään yritystoimintaansa liittymättömästä työstä tai tiettyjä etuuksia. Kansallisen tulorekisterin hyödyntäminen voi keventää maksatushakemuksen jättämistä sekä automatisoida ja nopeuttaa maksatusprosessia.

Hallituksen esityksessä eduskunnalle laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi ehdotetaan, että vuoden 2019 alusta tulorekisterin tietoja käyttäisivät Verohallinto, eläkelaitokset, Eläketurvakeskus, Kansaneläkelaitos sekä työttömyysvakuutusrahasto ja muut tahot ryhtyisivät käyttämään tulorekisterin tietoja vuoden 2020 alusta. Vuoden 2020 alusta lukien työ- ja elinkeinotoimistojen tehtävät, mukaan lukien palkkatuki- ja starttirahapäätösten tekeminen, siirtyisivät maakuntien järjestämisvastuun piiriin. Uudistukseen liittyen palkkatukeen ja starttirahaan liittyvää lainsäädäntöä tullaan arvioimaan ja mahdollisesti esittämään muutoksia seuraavien kahden vuoden aikana. Palkkatuen ja starttirahan maksatuksen ja kansallisen tulorekisterin yksityiskohtaisempaa yhteensovittamisen tarkastelua tulee tehdä tuossa yhteydessä. Tulotietojärjestelmän hyödyntämisestä työvoimahallinnon palveluissa on käynnissä valmistelu ELY-keskusten ja TE-toimistojen kehittämis- ja hallintokeskuksen vuosina 2016–2019 aikana vetämässä hankkeessa.

Työ- ja elinkeinoministeriö

Ville Heinonen